
1 

 

 

 

 

   22. ročník                                             duben 2016 
 

 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 7. dubna 2016 
 

        

 Usnesením č. 18/2016 zastupitelé přijali Výroční zprávu Výtvarné dílny Zahrádky 

za rok 2015. 

Viz dále v textu. 

 

 

 Usnesením č. 19/2016 zastupitelé schválili na základě výběrového řízení na akci 

„Oprava místních komunikací v Horních Dvorcích“ dodavatele stavby firmu 

Strabag a.s., kontaktní adresa Na Švadlačkách 478/II, 392 01 Soběslav, 

IČ 608 38 744 a pověřují starostu uzavřením smlouvy. 

Na tuto akci byla získána dotace z MMR v programu Podpora obnovy a rozvoje 

venkova v roce 2016 – DT č. 5 Podpora obnovy místních komunikací. 

 

 

 Usnesením č. 20/2016 zastupitelé rozhodli podat žádost o dotaci na akci 

„Výstavba hasičské zbrojnice Zahrádky“. 

Na tuto akci jsme již letos žádali o dotaci. Bohužel obec tuto dotaci neobdržela, a 

proto znovu budeme podávat novou žádost na příští rok, která musí být podána 

do konce dubna. 

 

 

 Usnesením č. 21/2016 zastupitelé vzali na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2016. 

 

 

 Usnesením č. 22/2016 zastupitelé pověřili starostu zplnomocnit firmu Optimal-

Energy.cz, a.s. k podpisu smlouvy o sdružených dodávkách plynu a elektrické 

energie pro všechna odběrná místa obce Zahrádky.  

 



2 

 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  

úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 
 

 

Zálohové faktury na vodné a stočné pro rok 2016 budou rozneseny v měsíci 

dubnu. Cena vodného a stočného zůstává v nezměněné výši. Splatné jsou 

do konce měsíce dubna. 

 

 

 
 

 

Výroční zpráva Výtvarné dílny Zahrádky za rok 2015 

Po celý rok 2015 se o provoz starala provozní pracovnice s pracovním úvazkem 0,1. 

V létě 2015 zahájila dílna sedmnáctý rok provozu. Pro rok 2015 jsme nežádali o žádnou 

dotaci.  

Dílna má „svoji“ klientelu, velmi využívanou webovou interakční prezentaci a především 

své „dobré jméno“, které nám v naší činnosti pomáhá. 

V roce 2015 jsme uspořádali 45 kurzů, kterých se zúčastnilo 299 klientů. Celkový průměrný 

počet klientů na kurz je 6,6 klienta. Provoz dílny v roce 2015 byl ovlivněn rekonstrukcí 

budovy Obecního úřadu včetně prostorů dílny v podzimních měsících.  

Strukturu klientů dílny sledujeme při použití tří kritérií: pokud jde o zastoupení žen (38,46 % 

z celkového počtu) a mužů (0,67 % z celkového počtu), představují ženy trvale velkou většinu 

našich klientů u programových kurzů; pokud jde o zastoupení dětí a dospělých, 

představují děti 60,87 % klientů roku 2015 a to díky několika školním výletům. 

V roce 2015 jsme v dílně nadále nabízeli sedm typů kurzů tak, jak se vyvinuly a stabilizovaly 

v předchozích letech: programové kurzy, které představují základ naší nabídky; kurzy 

na zakázku, konané v dílně; kurzy pro mimořádné příležitosti; kurzy, pro které pouze 

pronajímáme prostory; kurzy pro děti z regionu dotované obcí; předváděcí kurzy; 

kurzy na zakázku konané mimo dílnu. 

Využíváno bylo pouze 5 typů těchto kurzů. Kurzy pro mimořádnou příležitost a kurzy 

v pronájmu dílny nejsou dlouhodobě využívány. 

V roce 2015 jsme nabízeli 63 programových kurzů, z nichž jsme 15 otevřeli, což je pokles 

o  29%. Ty představují 34,88 % ze všech uskutečněných kurzů v roce 2015. Pod vedením 

6 lektorů se jich účastnilo 76 žen. Stále je velký zájem o techniku Patchwork. Pro tuto 

techniku bylo uskutečněno opět 7 kurzů. 

Poptávka po kurzech, které jsou delší než dva dny, už druhým rokem není. Máme 

je v nabídce, abychom vyhověli flexibilitě a strategii.  

V roce 2015 jsme na zakázku uspořádali pro 5 subjektů 7 kurzů. Pro Základní školu Jihlava, 

která k nám přijela na školní výlet se 14 dětmi + 2 učiteli, jsme zorganizovali kurz Encaustika 

a Batikování. Základní škola Jaroměřice nad Rokytnou nás oslovila se zakázkou opět 

pro školní výlet s programem pro 16 žáků a 2 učitelky. Z nabídky několika kurzů si vybrali 

Art plastik -  šperky. Dalším zájemcem byla Mateřská škola Bořetín, která k nám přijela 

s 20 dětmi a 5 dospělými osobami vytvořit obrázky pomocí ubrousků. V letních měsících nás 

oslovili další dva klienti, kteří měli zájem o úplně individuální kurz. Jednalo se o dvě rodiny, 

které v Zahrádkách a v okolí trávili dovolenou. Pro ně se jednalo o kurz batiky a 2x kurz 

pletení z pediku. 

Již čtvrtým rokem jsme neuskutečnili žádný kurz k mimořádné příležitosti jako v minulých 

letech.  



3 

 

V roce 2015 jsme dílnu pronajali soukromé osobě. Tato skupinka se skládala ze 4 osob. 

Využili náš materiál v dílně a zabývali se třemi druhy technik.  

V jarním a podzimním běhu jsme uskutečnili 10 kurzů z nabídnutých 19 kurzů pro děti 

z obce a okolí. V roce 2015 jsme otevřeli pouze 4 tyto kurzy. Kurzy vedli 4 lektoři, náklady 

na ně byly již tradičně z 50% dotovány obcí. Kurzů se účastnilo 50 dětí (20 klientů) 

ve školním věku; 3 děti byly ze Zahrádek, další děti byly z Dačic (2), Hatína (2), 

Horního Bolíkova (2), Horních Dvorců (4), Horního Pole (1), Jindřichova Hradce (1), 

Kunžaku (2), Jihlavy (1), Mrákotína (1) a ze Studené (1). Kurzy jsme nabídli rodičům 

jednotlivě.  

Pro Mateřskou školu Zahrádky jsme v roce 2015 uspořádali 7 kurzů – 45 dětí.  

V roce 2015 proběhly pouze 2 předváděcí kurzy a patří ke stálicím v naší nabídce. 

Adventní aranžmá si našlo své stále zákazníky a ti pravidelně aranžmá rok co rok navštěvují. 

Kurzy vedla jedna lektorka a navštívilo je 31 klientů.  

V minulých letech jsme pod aktivity výtvarné dílny zařazovali akce, které se konaly mimo 

obec Zahrádky. V roce 2015 jsme se zúčastnili pouze jedné takové akce. Tyto akce se 

vyznačují tím, že se jich účastní větší množství lidí. Bohužel tyto kurzy jsou zatíženy 

problémem s dopravou (dojezd na místo konání a převezení materiálu). Další takovou událostí 

pro dílnu byly dvě výstavy, které jsme nespojili s žádnou další aktivitou, jakou jsou kurzy. 

Výstavy mají významný účel propagace - Městské muzeum a galerie Dačice – 22. 3. – 19. 4. 

2015, název - Co dokáží šikovné ruce, návštěvnost téměř dvou tisíc lidí; Dům Gobelínů 

Jindřichův Hradec – 4. 9. – 29. 11. 2015, výstava s názvem Patchwork, návštěvnost okolo 

tří tisíc lidí. Dne 10. 12. 2015 jsme byli požádáni Základní školou Batelov o vedení kurzu 

na téma Malování na hedvábí, zúčastnilo se ho 29 dětí.  

V roce 2015 skončila dílna ztrátou 38 035,74 Kč. Materiál na skladě k 31. 12. 2015 

je v hodnotě 68 006,91 Kč.  

 
 

DÁLE  INFORMUJEME 

 
 VÝTVARNÁ DÍLNA 

 
V březnu se konaly dva kurzy. 

Pro děti ve školním věku se konal kurz Velikonoční vajíčka. 

Dětem jsme s lektorkou Hanou Kulíkovou nabídli několik technik 

zdobení vajíček. Byla to technika malování voskem, zdobení 

papírem, 

děrování 

vajíček 

pomocí 

pilníku a 

překvapením bylo vytváření bambulek 

a z nich pak sestavování ptáčků, 

oveček.  

Dalším kurzem byl Kreativní kurz pro 

ženy s technikou Patchwork. Tento 

víkend jsme se připravovali na již 

dlouho avizovanou výstavu v Třeboni. 

Všechny věci se musely nafotit a 

opatřit tunýlkem pro zavěšení. 

Z fotografií jsme pak vytvořili katalog. 



4 

 

Minulý týden v pátek 8. 4. 2016 přišla ta očekávaná 

slavnostní chvíle, kdy byla otevřena výstava Amarylis 

a patchwork na Státním zámku v Třeboni. Výstava je 

pro zámek tradicí a je v pořadí desátou. Vždy probíhá 

ve stejný termín a aranžmá z květin amarylis je vždy 

doplněno jinou technikou. V minulých letech to bylo 

například sklo, proutí atd. Letos je to právě patchwork. 

Pro tyto účely byly šity specielní věci a zámku 

opravdu sluší. Pro aranžmá bylo použito 300 kusů 

stonků s květy amarylis, na 400 kusů tulipánů a asi tak 

300 ušitých věcí technikou patchwork. V zámku je 

v 11 komnatách a na chodbě prezentována část 

patchworkových věcí, další část je vystavena 

v Zámecké galerii a co se nevešlo tam, je umístěno 

v Zámecké konírně, kde probíhá prodej 

cibulovin – amarylis, tulipánů, gladiolů, 

begonií a jiřin. Velká většina patchworkových 

věcí je určená k prodeji a jen malý zlomek je 

pouze k výstavě. Výstava potrvá dle názoru 

pana kastelána minimálně 14 dnů tedy do 

24. 4. 2016. 

 

Marcela Daňhelová  

provozní Výtvarné dílny 



5 

 

 MATEŘSKÁ ŠKOLA 

  
Začátkem měsíce března naši školku navštívili dva klauni Hugo a Fugo 

s výchovným programem Jak se správně chovat u stolu. Děti mají dobré 

znalosti o stolování a s radostí klaunům radily. 

 

Na první Jarní den jsme s dětmi přivítali jaro. Ve školce jsme si vyrobili Morenu, kterou jsme 

pak vynesli ze vsi a za zpěvu písní a recitace básní jsme Morenu hodili do potoka. 

 

 

                                                                            Jana Harudová  

     ředitelka MŠ 

 



6 

 

 POTĚŠILO  NÁS (A VÁS) …  
 

V neděli 20. března 2016 

se konalo Vítání občánků 

v sále Obecního domu. 

Pásmo krásných básniček a 

písniček si připravily děti 

z mateřské školy Eliška  

Beckerová, Žaneta 

Kolmanová, Patrik Adamec, 

Jan Hrnčíř, Matyáš Polášek, 

Nela Adamcová a Adam 

Kovář za doprovodu paní 

ředitelky Jany Harudové 

a paní učitelky Marie 

Doskočilové. Děkujeme 

účinkujícím za příjemné 

odpoledne. 

 

Přivítali jsme mezi nás: 
 

Karolínu Dubovou   

narozenou 8. 4. 2015 

rodičům Michaele a Radkovi 

 

Aloise Brože  

narozeného 15. 6. 2015 

rodičům Ondřejce a Janovi 

 

Terezu Jirotkovou 

narozenou 17. 11. 2015 

rodičům Iloně a Miroslavovi 

 

Vítajícími byly tradičně: 

 

Obec Zahrádky – Ing. Josef Kohout, Ing. Miroslav Urbánek  

Myslivecký spolek Zahrádky - Bukovice – Jaroslav Kovář   

Sbor dobrovolných hasičů Zahrádky – Oto Barták 

Spolek žen Zahrádky – Jaroslava Doskočilová 

Zahrádecký spolek, o. s. – Vladimír Doskočil 

 

Patří jim vřelé poděkování za uchování této tradice při vítání našich nejmenších, za krásné 

květiny i dárky.  

 

Poděkování patří také sponzorům:  

 

 
 

   

Waldviertler Sparkasse von 1842                           AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.  



7 

 

 
 

 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA                 
 


Blahopřejeme k narozeninám 

 

Kubíčková Marie, Zahrádky č.p. 25, 

 

                         oslavila dne 8. dubna 72 let 

 

Bartáková Jaroslava, Zahrádky č.p. 32, 

 

oslavila dne 10. dubna 85 let 

 

Novotná Eliška, Zahrádky č.p. 64,  

 

oslavila dne 12. dubna 72 let 

 

Bartáková Jaroslava, Zahrádky č.p. 2, 

  

oslaví dne 24. dubna 72 let 

 
 

 

 

Opustil nás       
 

Jaroslav Vacek, Zahrádky č. p. 24, zemřel dne 13. března 2016 

 

 



8 

 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  18.  DUBNA  2016  DO  15.  KVĚTNA  2016 

 
 

DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí    18. 4. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     21. 4. 8.30 čekárny bus 

 

dle přihlášení obec mikrobus Strmilov 

popelnice  

pondělí    25. 4. 16 – 19  

16 – 19  

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     28. 4. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení  mikrobus Strmilov 

popelnice 

sobota     30. 4. 9.00 

14.00 

výtvarná dílna Drátované svícny 

Koženkové brože
1
 

  

pondělí      2. 5. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek       5. 5. 8.30 

 

20.00 

čekárna bus 

 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

 

Jednání zastupitelstva 

Obec 

 

obec  

mikrobus Strmilov 

popelnice 

 

pátek         6. 5.  17 výtvarná dílna Poznáváme a renovujeme 

starožitnosti, základy řezbářství 

  

sobota       7. 5. 8.00 

 

10 

výtvarná dílna Poznáváme a renovujeme 

starožitnosti, základy řezbářství 

Kanzaschi 

  

pondělí      9. 5. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     12. 5. 8.30 

 

obecní úřad 

 

dle přihlášení 

 

obec 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

sobota    14. 5.  9.00 výtvarná dílna Šitá panenka   
1
 vyhrazeno pro děti z regionu

                       
                                         

 

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 16. 5. 2016 – 12. 6. 2016 je v pondělí 9. května 2016. 

 

 

 
 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem:  

 

 

 

BERAN  21. 3. -  19. 4.                        BÝK  20. 4.  –  20. 5.  

 

 

 
 

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 

www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 

obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 

Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 

zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční 

uzávěrka dne 9. 4. 2016, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 

mailto:obec@zahradky.cz

